

## 損益計算書(単体)

アコム株式会社

営業収益					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
営業貸付金利息	120,405	123,474	126,516	120,688	117,003
包括信用購入あっせん収益	6,168	7,773	9,198	9,985	10,853
信用保証収益	48,892	51,231	49,635	45,382	43,579
その他の金融収益					
預金利息	0	0	0	0	0
有価証券利息	-	0	0	0	0
為替差益	-	10	1	21	71
その他の金融収益計	0	11	2	22	71
その他の営業収益	19,843	21,145	21,614	21,907	23,162
営業収益合計	195,310	203,636	206,968	197,986	194,670

営業費用					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
金融費用					
支払利息	4,263	3,652	2,581	1,976	1,636
社債利息	1,448	1,349	1,248	1,109	942
社債発行費償却	127	130	162	57	57
その他	601	487	656	698	617
金融費用合計	6,442	5,619	4,648	3,841	3,254
売上原価					
その他の営業費用					
広告宣伝費	11,299	11,800	12,622	11,092	15,157
貸倒引当金繰入額	49,893	48,057	53,310	38,332	39,698
債務保証損失引当金繰入額	9,360	8,850	8,640	8,140	8,010
利息返還損失引当金繰入額	-	39,479	19,700	-	58,923
従業員給与手当賞与	12,042	12,300	13,126	13,376	13,471
退職給付費用	718	644	1,245	1,888	693
福利厚生費	2,006	1,997	2,088	2,214	2,299
賃借料	5,087	4,940	4,777	4,591	4,417
減価償却費	3,263	3,629	2,897	2,655	2,741
支払手数料	20,804	19,476	19,514	21,285	18,209
のれん償却額	984	813	813	665	518
その他	11,639	12,391	14,308	15,963	15,614
その他の営業費用合計	127,100	164,381	153,045	120,205	179,755
営業費用合計	133,542	170,000	157,694	124,047	183,009
営業利益(損失: Δ)	61,767	33,635	49,273	73,938	11,660

営業外収益					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
受取利息	68	42	12	7	2
有価証券利息	0	0	-	-	-
受取配当金	3,167	3,449	7,669	6,339	5,736
その他	662	467	366	1,025	599
営業外収益合計	3,899	3,960	8,048	7,372	6,337

営業外費用					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
支払利息	28	30	22	14	7
為替差損	71	31	931	24	16
その他	95	61	15	16	12

営業外費用合計	195	124	969	56	36
経常利益（損失：△）	65,471	37,472	56,352	81,254	17,962

特別利益					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
固定資産売却益	4	345	0	40	24
投資有価証券売却益	25	3	-	28	-
関係会社株式売却益	-	-	10,824	-	-
特別利益合計	29	348	10,824	68	24

特別損失					
	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
固定資産売却損	6	258	0	52	53
固定資産除却損	138	185	210	172	156
減損損失	426	2,800	2,370	555	1,520
投資有価証券売却損	-	-	1	-	-
投資有価証券評価損	0	6	-	-	-
関係会社株式評価損	-	-	454	-	-
その他	2	1	2	0	2
特別損失合計	574	3,252	3,040	780	1,732

	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期
税引前当期純利益（損失：△）	64,926	34,568	64,136	80,542	16,254
法人税、住民税及び事業税	2,759	5,492	7,464	6,666	12,929
法人税等調整額	△ 1,018	△ 851	2,998	2,960	△ 44,757
法人税等合計	1,741	4,640	10,463	9,627	△ 31,828
当期純利益（損失：△）	63,184	29,927	53,673	70,915	48,082